
 

HUMANA ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

NUTRICIONAIS LTDA 

Rua Joaquim Marques de Figueiredo nº 8-105, Galpão F-40, Distrito Industrial Domingos 

Biancardi - BAURU/SP CEP 17.034-290 Tel./FAX.: 0**14-3104-1880 

www.humanaalimentar.com.br  CNPJ 02.786.436/0001-83 

 IE 209.248.284.110 licitacao@humanaalimentar.com.br 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA/SP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025 

PROCESSO Nº 1111/2025 

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA 

PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), VISANDO 

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A 

DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DESTE 

MUNICÍPIO, COM ENTREGA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE 

ACORDO COM AS DESCRIÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO 

ANEXO I DESTE EDITAL. 

PORTAL: HTTPS://BLLCOMPRAS.COM 

DATA: 03 DE JULHO DE 2025 ÀS 09H00MIN  

 

A/C.: DEPTO. DE LICITAÇÕES 

REF.: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS DO EDITAL 

Prezados, 

Em consonância às diretrizes descritas na licitação de modalidade pregão, a empresa HUMANA 

ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA conforme 

o especificado no referido edital, e conforme previsto em lei, vem, tempestivamente, solicitar 

pedido de esclarecimentos deste edital. Observamos que há a indicação de determinados 

produtos/marcas ao longo do Termo de Referência. No entanto, verificamos que não há menção 

a qualquer demanda judicial relacionada à contratação pretendida. 

Diante disso, solicitamos esclarecimento quanto à possibilidade de apresentação de produtos 

similares, desde que atendam às mesmas especificações técnicas, padrões de qualidade e 

desempenho exigidos no instrumento convocatório. 

Destacamos que o objetivo deste pedido é garantir a correta interpretação do edital e assegurar 

a participação ampla, conforme os princípios da isonomia e da competitividade previstos na Lei 

nº 14.133/2021. 

Na modalidade pregão há previsão para aqueles que não desejarem impugnar o edital, mas, 

somente solicitar um esclarecimento formal sobre algum ponto obscuro, omisso ou que tenha 

deixado dúvida no edital do pregão, encaminharem “pedido de esclarecimento” ao 

órgão/entidade promotor do certame: 

ITEM 44 - Submetemos nosso produto, que dispõe de características compatíveis às exigidas 

no edital, para análise de participação.  

É solicitado no instrumento convocatório o pedido de: PEPTAMEN 400 G 

 

Segue descritivo do nosso produto para devida análise: 

PEPTIMAX 400G/PRODIET 

http://www.humanaalimentar.com.br/
http://www.humanaalimentar.com.br/
http://www.humanaalimentar.com.br/
http://transparencia.itapira.sp.gov.br:8079/comprasedital/
https://www.viannaconsultores.com.br/modalidade-pregao
https://www.viannaconsultores.com.br/modalidade-pregao
https://www.viannaconsultores.com.br/elabora%C3%A7%C3%A3o-do-edital
https://www.viannaconsultores.com.br/elabora%C3%A7%C3%A3o-do-edital
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Fórmula Modificada para Nutrição Enteral e Oral; Fórmula Hidrolisada; rápida absorção para 

distúrbios digestivos e absortivos. Com densidade calórica de 1,0 quilocaloria por mililitro e 

distribuição do VCT de 17% proteínas (18g/100g), 62% de carboidrato (63g/100g) e 21% 

de lipídeos (10g/100g). Formulado com 100% proteína hidrolisada do soro do leite, 

enriquecido com L-glutamina. Sem adição de sacarose. Não contém glúten. Relação 

calorias não proteicas por grama de nitrogênio de 119:1 Apresentação: Lata 400g. Sabor 

baunilha. Volume final de 1.624ml. Reg. MS: 6.6320.0022.002-6. Validade: 18 meses. 

Procedência: Nacional. Marca: Peptimax. Fabricante: Prodiet Nutrição Clínica Ltda. 

O item apresentado está em conformidade com as necessidades do Órgão solicitante? 

 

 

ITEM 45 - Submetemos nosso produto, que dispõe de características compatíveis às exigidas 

no edital, para análise de participação.  

É solicitado no instrumento convocatório o pedido de: SUSTAGEN ADULTO 400 G 

 

Segue descritivo do nosso produto para devida análise: 

ENERGYZIP SUSLAC 400G/PRODIET 

Suplemento Alimentar em pó enriquecido com 25 vitaminas e minerais. Sabores Baunilha, 

chocolate belga e morango. Rico em ferro e cálcio. Vitaminas do completo B. Apresentação: 

Lata de 400 gramas. Registro MS: Isento de registro de acordo com a resolução RDC 

27/2010. Validade: 12 meses. Procedência: Nacional. Marca: Energyzip Suslac. Fabricante: 

Prodiet Nutrição Clínica Ltda. 

O item apresentado está em conformidade com as necessidades do Órgão solicitante? 

 

ITEM 47 - Submetemos nosso produto, que dispõe de características compatíveis às exigidas 

no edital, para análise de participação.  

É solicitado no instrumento convocatório o pedido de: NUTRIDRINK PROTEIN 350 G 

 

Segue descritivo do nosso produto para devida análise: 

IMMAX 350G/PRODIET 

Fórmula Modificada para Nutrição Enteral e Oral formulada para recuperação nutricional 

fortificada com Zinco, L-leucina e Proteínas. Sem sabor, pode ser usado por via enteral ou 

oral em preparações doces e salgadas. Não contém sacarose, sucralose e glúten. 

Embalagem: Lata de 350g. Reg. MS: 6.6320.0017. Validade: 12 meses. Procedência: 

Nacional. Marca: Immax. Fabricante: Prodiet Nutrição Clínica Ltda. 

O item apresentado está em conformidade com as necessidades do Órgão solicitante? 
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Agradecemos antecipadamente a atenção dispensada e aguardamos a oportunidade de 

oferecermos nossos produtos. 

Bauru, 26 de junho de 2025 

 

 

Ana Cláudia Soares Svizero 

Procuradora 

CPF 218.448.268-48 

RG 24.962.627-5 SSP/SP 

 

ANA CLAUDIA SOARES 
SVIZERO:21844826848

Digitally signed by ANA 
CLAUDIA SOARES 
SVIZERO:21844826848 
Date: 2025.06.26 13:43:23 
-03'00'
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Produto PEPTIMAX

Descrição e requisitos legais Fórmula Modificada para Nutrição Enteral e Oral

Rg MS: 6.6320.0022 – Prodiet Nutrição Clínica

Usar somente sob orientação médica ou de nutricionista
Proibido o uso por via parenteral

Baunilha 1624 kcal

400 g Contém: Lactose / Sucralose

1,0 kcal/ml Lata

Apresentação Lata 400 g

Validade 18 meses

Cuidados de conservação

Armazene a temperatura ambiente em local fresco e seco.  
Evite calor excessivo.  
Conservar o produto, depois de preparado sob refrigeração (entre 2 e 8°C) e
consumir em até 12 horas.  
Depois de aberta a embalagem, consumir o produto em um período máximo de 30
dias.

Dados técnicos
Distribuição calórica

Osmolalidade 398 mOsm/Kg H2O

Osmolaridade 326 mOsm/L H2O
Relação Kcalñpt/gN 119 : 1

Proteínas
Proteína hidrolisada do soro do
leite acrescido de L-glutamina.

Carboidratos
Maltodextrina 

Lipídeos
Óleo de milho/soja
Triglicerídeos de cadeira média

Perfil Lipídico
Ácidos Graxos Saturados 10%
Ácidos Graxos Monoinsaturados 3%
Ácidos Graxos Poli-insaturados 7%

Relação W6:W3 9,3: 1

Tabela de IN Informação Nutricional por 100 g Por 100 ml

Valor Energético 406 kcal = 1705 kJ 100 kcal = 420 kJ
Carboidratos, dos quais: 63 g 15 g
  açúcares 0 0
Proteínas 18 g 4,3 g
 L-glutamina 5,0 g 1,2 g
Gorduras totais, das quais: 10 g 2,3 g
 gorduras saturadas 4,6 g 1,1 g
 gorduras trans 0 0
 gorduras monoinsaturadas 1,3 g 0,3 g
 gorduras poliinsaturadas                                                                     3,0 g 0,7 g
 ômega 3 0,2 g 0,1 g
 ômega 6 2,2 g 0,5 g
 Colesterol 0 0
Fibra alimentar 0 0

Sódio 275 mg 68 mg
Cálcio 211 mg 52 mg
Ferro 3,1 mg 0,77 mg
Potássio 836 mg 206 mg
Cloreto 439 mg 108 mg
Fósforo 294 mg 72 mg
Magnésio 95 mg 23 mg
Zinco 6,1 mg 1,5 mg
Cobre 306 mcg 75 mcg
Iodo 48 mcg 12 mcg
Selênio 41 mcg 10 mcg
Molibdênio 13 mcg 3,2 mcg
Cromo 13 mcg 3,3 mcg
Manganês 0,87 mg 0,21 mg

Vitamina A 360 mcg RE 89 mcg RE
Vitamina D 3,8 mcg 0,94 mcg

Não contém: Glúten / Sacarose

Distribuição Calórica
POR EMBALAGEM

100%

100%

47%
53%

Minerais

Vitaminas

SABOR

CONTEÚDO

DENSIDADE CALÓRICA

KCAL POR EMBALAGEM

NÃO CONTÉM

CONTÉM

63 g/ 100g 10 g/100 g 18 g/100 g

CH
62%

LIP
21%

PT
17%

EMBALAGEM



Vitamina B1 0,46 mg 0,11 mg
Vitamina B2 0,49 mg 0,12 mg
Niacina 6,1 mg 1,5 mg
Ácido pantotênico 1,9 mg 0,47 mg
Vitamina B6 0,65 mg 0,16 mg
Vitamina B12 0,91 mcg 0,22 mcg
Vitamina C 56 mg 14 mg
Vitamina E 5,7 mg 1,4 mg
Biotina 11 mcg 2,8 mcg
Ácido Fólico 121 mcg 30 mcg
Vitamina K 46 mcg 11 mcg
Colina 120 mg 30 mg
“Este produto não é isento de lactose”

Lista de Ingredientes

Dados de Fabricação
Fabricado por: Prodiet Nutrição Clínica Ltda.

Rua General Potiguara, 1428
Curitiba – Paraná - Brasil
CNPJ: 08.183.359/0001-53 
Indústria Brasileira

Responsáveis técnicos: Diretora Técnica - Luciana Dutra - CRF-PR 29013

Codificação interna: P001024
Número da revisão: 7
Data da revisão: 17/06/2021

Maltodextrina, Proteína Hidrolisada do Soro do Leite, Óleo Vegetal (Milho/Soja), Triglicerídeo de Cadeia Média, L-Glutamina, 
Minerais (Cloreto de Potássio, Fosfato de Cálcio Dibásico, Fosfato de Potássio Monobásico, Carbonato de Magnésio, Citrato Sódico, 
Citrato de Potássio, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre,  Cloreto de Cromo, Iodeto de 

Potássio, Selenato de Sódio, Molibdato de sódio), Vitaminas (Citrato de Colina, L-Ascorbato de Sódio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila, 
Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, Fitomenadiona, D-Pantotenato de Cálcio, Colecalciferol, Cianocobalamina, 

Cloridrato de Piridoxina, Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Ácido N-pteroil-L-glutâmico, D-Biotina), Emulsificante Lecitina de Soja, 
Aromatizante, Antiumectante Dióxido de Silício, Estabilizante Carragena, Edulcorante artificial Sucralose. 
CONTÉM LACTOSE. Não contém glúten. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA.



FICHA DE LICITAÇÃO

Produto ENERGYZIP® SUSLAC

Descrição e requisitos legais Suplemento Alimentar em Pó

Produto Isento de Registro de acordo com a Resolução - RDC n° 27/2010.

Baunilha, Chocolate Belga e Morango 1493 kcal

400 g Lata 

Não contém: Glúten Contém: Lactose 

Apresentação Lata 400 g

Validade 12 meses

Cuidados de conservação

Dados técnicos

Distribuição calórica

Proteínas

Leite de vaca** 100%

Carboidratos Suslac

Maltrodextrina* 62 a 64%

Sacarose* 12%

Lipídeos

Leite de vaca** 100%

Legenda: *As concentrações variam de acordo com cada 

sabor. **Quantidades calculadas.

Tabela de IN

Porções por embalagem: cerca de 7

Porção: 60 g (6 colheres de sopa)
60 g

60 g + 300 ml de leite 

integral**
%VD*

Valor energético (kcal) 224 410 21

Carboidratos (g) 50 64 21

  Açúcares totais (g) 14 30

   Açúcares adicionados (g) 14 14 28

Proteínas (g) 5 15 30

Gorduras totais (g) 0,72 11 17

  Gorduras saturadas (g) 0,48 6,3 31

Sódio
a
 (mg) 83 207 10

Vitamina A (μg) 637 723 90

Vitamina D (μg) 28 31 210

Vitamina E (mg) 14 14 91

Vitamina K (μg) 23 23 19

Vitamina C (mg) 77 77 77

Vitamina B1 (mg) 1,3 1,4 120

Vitamina B2 (mg) 0,5 1,1 88

Niacina (mg) 4,3 9 60

Ácido Pantotênico (mg) 3,1 3,1 62

Vitamina B6 (mg) 1,9 2 157

Biotina (μg) 32 32 108

Ácido Fólico (μg) 395 404 101

Vitamina B12 (μg) 4 5,3 222

Cálcio (mg) 463 814 81

Cobre (μg) 362 393 44

Cromo (μg) 28 28 79

Ferro (mg) 9 9,1 65

Fósforo (mg) 191 473 68

Iodo (μg) 89 89 60

Magnésio (mg) 110 141 34

Manganês (mg) 0,6 0,6 20

Molibdênio (μg) 16 16 35

Potássio
a
 (mg) 30 474 14

Selênio (μg) 24 35 59

Zinco (mg) 6,6 7,8 71

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. (a) Conteúdo próprio dos ingredientes.

**No alimento pronto para consumo. Não contém quantidades significativas de gorduras trans e fibras alimentares. 

Não contém quantidades significativas de gorduras trans e fibras alimentares. 

Lista de Ingredientes

FOR-SAR-004B-03

Distribuição Calórica

POR EMBALAGEM

Armazene o produto ainda fechado a temperatura ambiente, em local fresco e seco, evitando calor excessivo. Depois de aberta a embalagem do 

produto, consumir em um período de 30 dias. 

Informação nutricional referente ao sabor Morango

Maldodextrina, Leite Desnatado, Sacarose, Leite Integral, MINERAIS (Carbonato de Cálcio, Fosfato de Cálcio Dibásico, Fumarato Ferroso, Óxido de 

Magnésio, Sulfato de Zinco, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Picolinato de Cromo, Selenato de Sodio, Molibdato de Sodio, Iodeto de Potássio), 

VITAMINAS (L-Ascorbato de Sódio, Acetato DL-Alfa-Tocoferila, Nicotinamida, D-Pantotenato de Cálcio, Cloridrato de Piridoxina, Tiamina Mononitrato, 

Palmitato de Retinila, Riboflavina, Ácido N-Pteroil-L-Glutâmico, Cianocobalamina, Colecalciferol, D-Biotina, Fitomenadiona), Aromatizante, 

Emulsificante Carragena, Antiumectante Dióxido de Silício, Regulador de Acidez Bicarbonato de Sódio.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Maltodextrina, Leite Desnatado, Sacarose, Cacau, Leite Integral, MINERAIS (Carbonato de Cálcio, Fosfato de Cálcio Dibásico, Óxido de Magnésio, 

Fumarato Ferroso, Sulfato de Zinco, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Picolinato de Cromo, Selenito de Sódio, Molibdato de Sódio, Iodeto de 

Potássio), VITAMINAS (L-Ascorbato de Sódio, Acetato DL-Alfa-Tocoferila, Nicotinamida, D-Pantotenato de Cálcio, Cloridrato de Piridoxina, Tiamina 

Mononitrato, Palmitato de Retinila, Riboflavina, Ácido N-Pteroil-L-Glutâmico, Cianocobalamina, Colecalciferol, D-Biotina, Fitomenadiona), Aromatizante, 

Emulsificante Carragena, Antiumectante Dióxido de Silício, Regulador de Acidez Bicarbonato de Sódio. 

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

ENERGYZIP® SUSLAC BAUNILHA:

ENERGYZIP® SUSLAC CHOCOLATE BELGA:

SABOR

CONTEÚDO

KCAL POR EMBALAGEM

NÃO CONTÉM CONTÉM

83g / 100g 8g / 100g

CH
89%

PT
  9%

EMBALAGEM

1g / 100g

LIP
  3%
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FICHA DE LICITAÇÃO

Produto ENERGYZIP® SUSLAC

FOR-SAR-004B-03

Dados de Fabricação Prodiet Nutrição Clínica Ltda.

Fabricado por: Rua General Potiguara, 1428

Curitiba – Paraná - Brasil

CNPJ: 08.183.359/0001-53 

Indústria Brasileira 

Responsável técnico: Luciana Dutra - CRF-PR 29013

Codificação interna: P-003390/ P-003292 / P-003395

Número da revisão: 1

Data da revisão: 06/11/2023

Maltodextrina, Leite Desnatado, Sacarose, Leite Integral, MINERAIS (Carbonato de Cálcio, Fosfato de Cálcio Dibásico, Óxido de Magnésio, Fumarato 

Ferroso, Sulfato de Zinco, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Picolinato de Cromo, Selenito de Sódio, Molibdato de Sódio, Iodeto de Potássio), 

VITAMINAS (L-Ascorbato de Sódio, Acetato DL-Alfa-Tocoferila, Nicotinamida, D-Pantotenato de Cálcio, Cloridrato de Piridoxina, Tiamina Mononitrato, 

Palmitato de Retinila, Ácido N-Pteroil-L-Glutâmico, Riboflavina, Cianocobalamina, D-Biotina, Colecalciferol, Fitomenadiona), Emulsificante Carragena, 

Aromatizante, Antiumectante Dióxido de Silício, Corante Vermelho Allura Ac, Regulador de Acidez Bicarbonato de Sódio

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ENERGYZIP® SUSLAC MORANGO:
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Produto IMMAX

Descrição e requisitos legais Fórmula Modificada para Nutrição Enteral e Oral 

Rg MS: 6.6320.0017 - Prodiet Nutrição Clínica 

Sem sabor Lata 350g e Pote 700g

350 g e 700 g 1376 kcal e 2751 kcal

1,0 kcal/ml Lactose

Não contém: Glúten / Sacarose / Sucralose

Embalagem Lata 350g e Pote 700g

Validade 12 meses

Cuidados de conservação

Armazene a temperatura ambiente em local fresco e seco.  
Evite calor excessivo.  
Conservar o produto, depois de preparado sob refrigeração (entre 2 e 8°C) e consumir
em até 12 horas.  
Depois de aberta a embalagem, consumir o produto em um período máximo de 30
dias.

Dados técnicos
Distribuição calórica

Osmolalidade 445 mOsm/Kg H2O

Osmolaridade 358 mOsm/L H2O
Relação Kcalñpt/gN 70:1

Proteínas
Proteína Isolada do Soro do Leite
Proteína Concentrada do Leite
L-Leucina

Carboidratos
Maltodextrina 

Lipídeos
Óleo de milho/soja
Óleo de canola
Triglicerídeos de cadeia média

Perfil Lipídico
Ácidos Graxos Saturados
Ácidos Graxos Monoinsaturados
Ácidos Graxos Poli-insaturados

Fibra Alimentar
Frutooligossacarídeo 

Relação W6:W3 5.1 : 1

Tabela de IN Informação Nutricional por 100g Por 100mL

Valor Energético 393 kcal = 1651kJ 100 kcal = 420 kJ 
Carboidratos 50 g 13 g 
 açúcares 0 0 
Proteínas 25 g 6,4 g 
 leucina 6,5 g 1,7 g 
Gorduras totais, das quais: 9,0 g 2,3 g 
 gorduras saturadas 1,6 g 0,4 g 
 gorduras trans 0 0 
 gorduras monoinsaturadas 5,5 g 1,4 g 
 gorduras poli-insaturadas 1,8 g 0,5 g 
 ômega 3 0,3 g 0,1 g 
 ômega 6 1,4 g 0,4 g 
 colesterol 0 0 
Fibra alimentar 6,0 g 1,5 g 

Sódio 259 mg 66 mg 
Cálcio 330 mg 84 mg 
Ferro 3,4 mg 0,87 mg 
Potássio 750 mg 192 mg 
Cloreto 426 mg 109 mg 
Fósforo 229 mg 58 mg 
Magnésio 95 mg 24 mg 
Zinco 6,1 mg 1,6 mg 
Cobre 340 mcg 87 mcg 
Iodo 46 mcg 12 mcg 
Selênio 25 mcg 6,4 mcg 
Molibdênio 14 mcg 3,4 mcg 
Cromo 9,0 mcg 2,3 mcg 
Manganês 0,87 mg 0,22 mg 

Minerais

100%

7%

Distribuição Calórica
POR EMBALAGEM

100%

4%
13%

61%
28%
17%

17%
76%

4%

SABOR

CONTEÚDO

DENSIDADE CALÓRICA

KCAL POR EMBALAGEM

NÃO CONTÉM

CONTÉM

50 g/100 g 9 g/100 g 25 g/100 g

CH
54%

LIP
21%

PT
25%

EMBALAGEM



Vitamina A 280 mcg RE 71 mcg RE 
Vitamina D 4,5 mcg 1,1 mcg 
Vitamina B1 0,46 mg 0,12 mg 
Vitamina B2 0,55 mg 0,14 mg 
Niacina 5,5 mg 1,4 mg 
Ácido Pantotênico 2,5 mg 0,64 mg 
Vitamina B6 0,65 mg 0,17 mg 
Vitamina B12 1,4 mcg 0,36 mcg 
Vitamina C 65 mg 17 mg 
Vitamina E 5,0 mg 1,3 mg 
Biotina 16 mcg 4,1 mcg 
Ácido Fólico 160 mcg 41 mcg 
Colina 125 mg 32 mg 
Vitamina K 40 mcg 10 mcg 

Lista de Ingredientes

Dados de Fabricação
Fabricado por: Prodiet Nutrição Clínica Ltda.

Rua General Potiguara, 1428
Curitiba – Paraná - Brasil
CNPJ: 08.183.359/0001-53 
Indústria Brasileira

Responsáveis técnicos: Diretora Técnica - Luciana Dutra - CRF-PR 29013

Codificação interna: P0000456
Número da revisão: 6
Data da revisão: 02/09/2021

Vitaminas

Maltodextrina, Proteína do Leite (Proteína Isolada do Soro do leite e Proteína Concentrada do Leite), Óleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), 
Frutooligossacarídeo, L-Leucina, Triglicerídeos de Cadeia Média, Minerais (Cloreto de Potássio, Citrato de Potássio, Citrato Sódico, 

Carbonato de Magnésio, Citrato de Cálcio, Fosfato de Cálcio Dibásico, Fosfato de Potássio Monobásico, Gluconato de Zinco, Gluconato 
Ferroso, Sulfato de Manganês, Selenato de Sódio, Sulfato de Cobre, Molibdato de Sódio, Cloreto de Cromo, Iodeto de Potássio), 

Vitaminas (Bitartarato de Colina, L- Ascorbato de Sódio, Acetato de DL-Alfa-Tocoferila, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato 
de Cálcio, Colecalciferol, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina, Fitomenadiona, Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Cianocobalamina, Ácido N-

pteroil-L-Glutâmico), Antiumectante Dióxido de Silício. . 
CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA.


